

Produktspezifikation

Product specification

Ashwagandha Pulver ASHWA_001

Specifications

Description:	100% organic Ashwagandha root powder
Origin:	India
Processing:	Ashwagandha root powder is produced mainly from roots collected from the wild. After shade drying is complete the roots are pulverized and carefully packed.
Type:	Feed Supplement
Granulation:	80 Mesh size
Moisture:	Max.10%
Ash Content:	Max. 12%
GMO:	No
Radiation:	None
Shelf Life:	2 Years from packing date
Vegan:	Yes
Vegetarian:	Yes

Characteristics:

Visual:	Crema till yellow-cream
Smell:	pungent barn-like, earthy
Taste:	bitter

Storage conditions:	Cool, Clean, dry, free from : toxic chemicals, odours, vermin and insect infection, at ambient temperature, humidity max. 65%
----------------------------	---

Quality Standards

Most of the ashwagandha roots are wild collection in India. Our suppliers work mainly with collectors who bring the roots to the production facility. The roots are sorted and then dried shade to ensure a cream colour of the powder. After the drying is complete the roots are pulverized. The powder is then run through magnets to purify any metal components present after grinding is completed.

Pesticides:	Conform with EC 396/2005
Heavy Metals:	Conform with EC 1881/2006
Microbiology:	Conforms with DGHM, § 64 LFGB

Nutritional value per 100 g

Energy (Kcal)	277.00
Energy (Kj)	1159.00
Total fat (g)	0.30
Saturated fat (g)	0.10
Protein (g)	3.70
Dietary Fiber (g)	36.00
Carbohydrates (g)	46.90
Total Sugars (g)	10.70
Sodium (mg)	0.25
Salt (g)	0.20

Cross Contamination

1. Inhaltsstoffe mit allergenem Potential gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 <i>1. Ingredients with allergenic potential acc. to Regulation (EU) No 1169/2011</i>	Angabe des allergieauslösenden Bestandteils unter genauer Nennung der entsprechenden Zutat <i>Declaration of the allergenic potential component</i>							
	enthalten u./o. zugesetzt <i>contained or added</i>			Im Produktionsstandort eingesetzt, bzw. transport- oder lagerrelevant <i>used in the production site, during transport, in the warehouse</i>			Kreuzkontamination möglich? <i>crosscontamination</i>	
	nein <i>no</i>	ja <i>yes</i>	wenn ja, genaue Bezeichnung <i>if yes, specify</i>	nein <i>no</i>	ja <i>yes</i>	wenn ja, genaue Bezeichnung <i>if yes, specify</i>	nein <i>no</i>	ja <i>yes</i>
1.1 Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse <i>1.1 Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and products thereof</i>	x			x			x	
1.2 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse <i>1.2 Crustaceans and products thereof</i>	x			x			x	
1.3 Eier und Eierzeugnisse <i>1.3 Eggs and products thereof</i>	x			x			x	
1.4 Fisch und Fischerzeugnisse <i>1.4 Fish and products thereof</i>	x			x			x	
1.5 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse <i>1.5 Peanuts and products thereof</i>	x			x			x	
1.6 Soja und Sojaerzeugnisse <i>1.6 Soybeans and products thereof</i>	x			x			x	
1.7 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) <i>1.7 Milk and products thereof (including Lactose)</i>	x			x			x	
1.8 Schalenfrüchte (d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse <i>1.8 Shell fruits and products thereof: nuts i. e. Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan nut, Brazil nut, Pistachio nut, Macadamia nut and Queensland nut and products thereof</i>	x			x			x	
1.9 Sellerie und Sellerieerzeugnisse <i>1.9 Celery and products thereof</i>	x			x			x	
1.10 Senf und Senferzeugnisse <i>1.10 Mustard and products thereof</i>	x			x			x	
1.11 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse <i>1.11 Sesame seeds and products thereof</i>	x			x			x	
1.12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben <i>1.12 Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO2</i>	x			x			x	
1.13 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>1.13 Lupin and products thereof</i>	x			x			x	
1.14 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>1.14 Molluscs and products thereof</i>	x			x			x	

Packaging: 500 g / plastic bag